[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» октября 2020 г.
                               р.п. Куйтун

       № 816-п
 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 05.10.2020г. № 803-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Куйтунский район субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  учреждениями,  в отношении которых Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район осуществляет функции и полномочия учредителя»
            В связи с особенностями применения типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования Куйтунский район муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию  и национальным проектам от 3 сентября 2018г. № 10, на основании Распоряжения Правительства Иркутской области  от 10.06.2020г. № 532-рп  «О целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области», Распоряжения министерства образования Иркутской области от 27.02.2020г. № 155-мр «О методических рекомендациях по применению Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области», руководствуясь статьей 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район,
                                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Внести в Приложение 1 к Порядку предоставления из бюджета муниципального образования Куйтунский район субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями,  в отношении которых Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район осуществляет функции и полномочия учредителя «Типовая форма соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования Куйтунский район муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)»,  утвержденного постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 05.10.2020г. № 803-п следующие изменения, применяемые при оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей:

           1.1. Дополнить права учредителя пунктом:

             «4.2.4. Увеличивать (уменьшать) размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в порядке установленном настоящим Соглашением разделом, на основании Распоряжения министерства образования Иркутской области от 27.02.2020г. № 155-мр «О методических рекомендациях по применению Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области» и постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 12.08.2020г. №629-п «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Куйтунский район»,
            1.2. Дополнить обязанности Учредителя пунктами:

           «4.1.10. Производить перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания не позднее 5 числа квартала и 5 декабря ежегодно;

             4.1.11. Осуществлять перерасчет, подготавливать и направлять в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии не позднее 3-х рабочих дней с момента перерасчета субсидии. Учредитель в тот же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, муниципальное задание»
          1.3. Дополнить обязанности Учреждения пунктами:

          «4.3.6. Подписать указанное в пункте 4.1.11 дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем».
            2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru;
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 05.10.2020г. № 803-п;

- внести информационную справку о внесении изменений в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 05.10.2020г. № 803-п.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район Ковшарову Н.А.
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Мэр муниципального образования

	  Куйтунский район

                                            А.П. Мари